Newave S.A., que tem por objetivo a implantação de uma usina de geração de energia fotovoltaica com capacidade instalada de até 30,4
MW, que uma vez concluída, injetará aproximadamente 8,8 MW médios no Sistema Integrado Nacional, no município de Vila
Propício/GO, com a participação de recursos do FDCO no valor de até R$ 54.536.665,85 (cinquenta e quatro milhões, quinhentos e trinta e
seis mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) sendo que o investimento total do empreendimento está estimado em
R$ 91.875.318,37 (noventa e um milhões, oitocentos e setenta e cinco mil trezentos e dezoito reais e trinta e sete centavos). Estima-se que
durante a implementação do projeto seja criado um total de 1.500 empregos, diretos e indiretos, além dos empregos pós investimentos, que
somam um total de 53. O Sr. Williams Valderramos informou que a proposta refere-se a um projeto de energia fotovoltaica da empresa

[...]

Contratação de Serviços de Segurança da informação que contempla o
fornecimento de Solução de Firewall do tipo Next Generation Firewall (NGFW) e Solução de Proteção de Endpoints, incluindo instalação,
migração com repasse de conhecimento e suporte técnico; Vigência: 36 meses; Valor estimado: Valor global de R$ 1.694.291,76 (um
milhão, seiscentos e noventa e quatro mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos), e valor anual de R$ 564.763,92
(quinhentos e sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos); Modalidade da Contratação: Pregão
Eletrônico; Área requisitante: Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação – CTIC.

 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA

Lote Item Descrição o Serviço CATSER Unidade de Medida Quantidade

[...]

Serviços de agenciamento e
intermediação de transportes de servidores, empregados e colaboradores desta Autarquia em deslocamentos a trabalho por meio da
utilização de táxis (TÁXIGOV); Contratada: VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVIÇOS LTDA; Valor atual: R$ 309.371,87
(trezentos e nove mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos); Vigência atual: 04/02/2026; Proposta: Celebração de Termo
Aditivo tendo por objeto a supressão no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), alterando o valor total anual estimado de R$
309.371,87 (trezentos e nove mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos) para R$ 232.028,91 (duzentos e trinta e dois mil
vinte e oito reais e noventa e um centavos); Área requisitante: Divisão de Logística – DILOG. O Sr. Rafael Severo explicou que o termo
aditivo visa suprimir R$ 77 mil no contrato com a empresa Vip Service, responsável pelo serviço de TáxiGov, com gasto anual aproximado